1

2018 年 8 月 1 日

各 位

株 式 会 社 バ ル ク ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 取 締 役 社 長  石 原 紀 彦

                 (コード番号： 2467 名証セントレックス)

                               問合せ先：取締役管理本部長  五十嵐  雅人

電話番号：0 3 - 5 6 4 9 - 2 5 0 0 ( 代 表 ）

サイバーセキュリティ分野における業務提携先である

CyberGym Control Ltd.への出資に関するお知らせ

当社は、2018年7月19日付「サイバーセキュリティ分野における業務提携先であるCyberGym Control Ltd.への出資

に関するお知らせ」（以下「前回開示」）にて公表いたしましたとおり、サイバーセキュリティ分野における業務提携先

であるCyberGym Control Ltd.（本社 イスラエル ハデラ市 / CEO Ofir Hason、以下「サイバージム」）との間で出資

契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 記

1. 出資の概要

（1）取得金額

500 万米ドル

（2）取得株式

サイバージム普通株式

株数及び保有割合につきましては、守秘義務により非開示とさせて頂きます。

（3）通常の株主権以外の経営参加権等

① 当社は、サイバージムの発行済み株式の一定割合以上を保有する限り、サイバージムのアドバイザリーボードメン

バーのうち、1 名を任命する権利を有することとなります。 当該アドバイザリーボードメンバーには、当社代表取

締役社長の石原紀彦が就任する予定です。

② サイバージムはイスラエル国営の Israel Electric Corporation（イスラエル電力公社、以下「IEC」）とサイバージ

ムの全株主によるジョイントベンチャーであることから、当事者間においてサイバージムの経営に関する JV 契約

が締結されております。本件出資によって業務提携先である当社が株主として加わり、上記①の権利も付与される

ことから、クロージング日までに当該 JV 契約及びサイバージムの定款について、当社が応じる内容へと修正され

る予定です。この修正により開示すべき事項が生じましたら速やかに開示いたします。

※本件出資の目的及び取得資金の原資につきましては、前回開示をご参照ください。

2. サイバージムの概要

（1）名称         CyberGym Control Ltd.

（2）所在地        Mivtza Yonatan St.1 Hadera 3852024,ISRAEL

（3）代表者の役職・氏名  Ofir Hason,CEO

（4）設立年月日      2013 年 2 月 11 日

（5）大株主        Cyber Control ltd．60%、Ofir Hason 40%

              上記株主、サイバージム及びIEC間においてジョイントベンチャー契約が締結されており

ます。

（6）事業内容       サイバーセキュリティサービスの提供

（7）資本金        1,000,000 イスラエルシュケル

2

（8）財政状態・経営成績  同社は非公開会社であり、守秘義務により非開示とさせて頂きます。

（9）当社との関係     資本関係：同社は当社子会社 Strategic Cyber Holdings LLC（以下「SCH」）の持分取得

オプションを保有しており、これを行使した場合、SCH に対する同社の持分が

30％となります。

人的関係：同社 CEO の Ofir Hason 氏及び同社 Chairman of Steering Committee の Yosi

Shneck 氏が SCH の Board member を務めております。

取引関係：2017 年 11 月 9 日付共同事業に関する基本合意及び同年 12 月 22 日付独占的ラ

イセンス契約に基づき、共同事業会社である SCH を通じてサイバーセキュリテ

ィ分野における共同事業を行っております。

関連当事者への該当状況：該当事項はありません。

（10）URL         https://www.cybergym.com/

3. 日程

（1）基本合意書締結日

2018 年 7 月 19 日（米国東部時間:同年 7 月 18 日）

（2）出資契約締結日

2018 年 8 月 1 日

（3）クロージング日（予定）

2018 年 8 月 31 日

4. 今後の見通し

本件出資による 2019 年 3 月期の連結業績に与える影響つきましては現在精査中であり、開示すべき事項が発生した場

合には速やかに開示いたします。

以 上

https://www.cybergym.com/